АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 июля 2024 г. № 0192 - па

с. Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие сферы культуры в Пинежском муниципальном округе Архангельской области»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03.09.2013 № 0679-па, администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области

п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы культуры в Пинежском муниципальном округе Архангельской области» утвержденную постановление администрации Пинежского муниципального района Архангельской области от 09 ноября 2023 г. № 1070-па.
Глава Пинежского муниципального округа                                        Л.А. Колик
Утверждено

постановлением администрации

Пинежского  округа Архангельской области

от 17 июля 2024 г. №0192 - па

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы культуры в Пинежском муниципальном округе Архангельской области»
1. В паспорт муниципальной программы:
а) позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	общий объем финансирования составляет –          1 120 548,0 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 9 469,2 тыс. руб.,

средства областного бюджета– 224 915,2 тыс. руб.,

средства местного бюджета – 886 163,6 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб.»

б) в подразделе 2.1 позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования составляет –
890 875,5 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 1 020,7 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 210 809,6 тыс. руб.,

средства районного бюджета – 679 045,2 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб.»

д) в подразделе 2.4 позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования составляет –
229 672,5 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 8 448,5 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 14 105,6 тыс. руб.,

средства районного бюджета – 207 118,4 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб.»

2. приложение № 2 к указанной муниципальной программе изложить в следующей редакции:

  Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие сферы культуры в Пинежском муниципальном округе Архангельской области»

за счет средств местного бюджета.
Ответственный исполнитель муниципальной программы:
Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области

	      Статус
	 Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
	 Ответственный  исполнитель,
  соисполнитель муниципальной программы (подпрограммы)
	Расходы местного бюджета, тыс. рублей

	  2024 г.
	 2025г.
	 2026г.
	 2027г.

	1
	2
	3
	10
	11
	12
	13

	1. Муниципальная
программа
	«Развитие сферы культуры в Пинежском муниципальном  округе Архангельской области»

	всего

в том числе:
	220 853,0
	226 223,8
	219 466,4
	219 620,4

	Ответственный исполнитель - отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	211 814,7
	220 276,1
	219 466,4
	219 620,4

	Соисполнитель - администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области
	9 038,3
	5 947,7
	-
	-

	2. Подпрограмма 1
	«Развитие сферы культуры в Пинежском муниципальном  округе»
	всего

в том числе:
	171 536,6
	172 835,4
	167 296,6
	167 376,6

	Ответственный исполнитель - отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	162 498,3
	166 887,7
	167 296,6
	167 376,6

	Соисполнитель - администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области
	9 038,3
	5 947,7
	-
	-

	3. Подпрограмма 2
	"Развитие библиотечного дела в Пинежском муниципальном округе"
	Ответственный исполнитель - отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	49 316,4
	53 388,4
	52 169,8
	52 243,8

3. В приложении №3 Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы культуры в Пинежском муниципальном округе Архангельской области» внести следующие изменения:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

	1.1. Организация и проведение районных и межрайонных конкурсов, фестивалей, творческих мастерских, ярмарок
	Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	областной бюджет
	795,0
	795,0
	0,0
	0,0
	0,0
	В рамках ярмарок и фестивалей проведены презентации традиционных ремесел, организованы торговые ряды мастеров. Повышен уровень театрального мастерства, хореографии и вокального творчества.

	местный бюджет
	1176,0
	36,0
	80,0
	530,0
	530,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	1971,0
	831,0
	80,0
	530,0
	530,0

пункт 8 изложить в следующей редакции:

	2.4.Возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки квалифицированных специалистов учреждений культуры и образовательных организаций (кроме педагогических работников), финансируемых из местных бюджетов, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)
	Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	областной бюджет
	16,4
	16,4
	0,0
	0,0
	0,0
	  Возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки  выплачено в полном объеме

	местный бюджет
	2340,1
	438,4
	633,9
	633,9
	633,9

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	2356,4
	454,7
	633,9
	633,9
	633,9

пункт 9 изложить в следующей редакции:

	2.5. Развитие культурно-досуговой деятельности
	Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Выполнение муниципального задания и достижение целевых индикаторов Дорожной карты

	местный бюджет
	551440,9
	135865,3
	138525,2
	138525,2
	138525,2

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	551440,9
	135865,3
	138525,2
	138525,2
	138525,2

пункт 10 изложить в следующей редакции:

	2.6. Развитие системы дополнительного образования
	Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Выполнение муниципального задания и достижение целевых индикаторов Дорожной карты

	местный бюджет
	73136,3
	18005,3
	18377,0
	18377,0
	18377,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	73136,3
	18005,3
	18377,0
	18377,0
	18377,0

пункт 11 изложить в следующей редакции:

	2.7. Обеспечение деятельности отдела по культуре как ответственного исполнителя муниципальной программы
	Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Создание  условий для обеспечения реализации муниципальной программы

	местный бюджет
	33663,7
	7568,0
	8698,6
	8698,6
	8698,6

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	33663,7
	7568,0
	8698,6
	8698,6
	8698,6

пункт 13 изложить в следующей редакции:

	2.9.  Развитие и укрепление материально-технической базы в учреждениях культуры и дополнительного образования в сфере культуры Пинежского округа
	Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	федеральный бюджет
	920,7
	920,7
	0,0
	0,0
	0,0
	Текущие ремонты, улучшение материально технической базы, разработка проектно - сметной документации в учреждениях культуры и дополнительного образования в сфере культуры

	областной бюджет
	5382,3
	5382,3
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1013,8
	577,0
	26,4
	205,2
	205,2

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	7316,8
	6880,0
	26,4
	205,2
	205,2

Пункт «Всего по подпрограмме 1 «Развитие сферы культуры в Пинежском муниципальном округе» изложить в следующей редакции:
	Всего по подпрограмме 1 "Развитие сферы культуры в Пинежском муниципальном округе"
	федеральный бюджет
	1020,7
	1020,7
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	210809,6
	132230,0
	77779,6
	800,0
	0,0

	местный бюджет
	679045,2
	171536,6
	172835,4
	167296,6
	167376,6

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	890875,5
	304787,3
	250615,0
	168096,6
	167376,6

пункт 20 изложить в следующей редакции:

	1.2. Проведение ежегодных краеведческих чтений, издание краеведческих книг
	Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Проведение краеведческих чтений 1 раз в год, выпуск краеведческих книг 2 раз в год.

	местный бюджет
	300,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	300,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

пункт 21 изложить в следующей редакции:

	1.3. Организация и проведение районных и межрайонных конкурсов, фестивалей, творческих мастерских, образовательных площадок
	Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	областной бюджет
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	В рамках ярмарок и фестивалей проведены образовательные, просветительские площадки. Повышен уровень краеведческой осведомленности.

	местный бюджет
	150,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	350,0
	200,0
	50,0
	50,0
	50,0

пункт 22 изложить в следующей редакции:

	2.1. Популяризация и сохранение наследия писателя -земляка Ф.А.Абрамова.
	Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	областной бюджет
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Популяризация и сохранение наследия писателя -земляка Ф.А.Абрамова.

	местный бюджет
	150,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	160,0
	10,0
	50,0
	50,0
	50,0

пункт 27 изложить в следующей редакции:

	3.5. Развитие деятельности библиотечного дела
	Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Выполнение муниципального задания и достижение целевых индикаторов Дорожной карты

	местный бюджет
	198101,4
	48733,5
	49789,3
	49789,3
	49789,3

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	198101,4
	48733,5
	49789,3
	49789,3
	49789,3

пункт 28 изложить в следующей редакции:

	3.5. Развитие деятельности библиотечного дела
	Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	областной бюджет
	11775,0
	11775,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Выполнение муниципального задания и достижение целевых индикаторов Дорожной карты

	местный бюджет
	2104,5
	0,0
	1411,5
	346,5
	346,5

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	13879,5
	11775,0
	1411,5
	346,5
	346,5

Пункт «Всего по подпрограмме 2 «Развитие библиотечного дела в Пинежском муниципальном округе» изложить в следующей редакции:
	Всего по подпрограмме № 2 "Развитие библиотечного дела в Пинежском муниципальном округе"
	федеральной бюджет
	8448,5
	8040,9
	201,2
	206,4
	0,0

	областной бюджет
	14105,6
	13719,0
	193,0
	193,6
	0,0

	местный бюджет
	207118,4
	49316,4
	53388,4
	52169,8
	52243,8

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	229672,5
	71076,3
	53782,6
	52569,8
	52243,8

Пункт «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:
	Итого по муниципальной программе
	федеральный бюджет
	9469,2
	9061,6
	201,2
	206,4
	0,0

	областной бюджет
	224915,2
	145949,0
	77972,6
	993,6
	0,0

	местный бюджет
	886163,6
	220853,0
	226223,8
	219466,4
	219620,4

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	1120548,0
	375863,6
	304397,6
	220666,4
	219620,4